
Svartådalens bygdeutveckling och Sätra Brunn 
 

1. Beskrivning av bygden 
Svartådalen och Sätra Brunn, i Sala kommun, erbjuder omfattande natur- och kulturupplevelser i norra 
Västmanland, efter Svartån och dess stora skyddade våtmarksområden. Landskapet är oexploaterat och 
de höga natur- och kulturhistoriska värdena är väl bevarade. Här finns många intressanta besöksmål. I 
bygden finns ett brett näringsliv inte minst inom skogs- och jordbruksnäringen.  
 

2. Beskrivning av vår utvecklingsgrupp 
I Svartådalen bedrivs sedan sju år tillbaka ett organiserat utvecklingsarbete för bygden och för att ta 
tillvara förutsättningar för besöksnäringen. Arbetet sker i Svartådalens Bygdeutveckling Ekonomiska 
förenings regi med bred samverkan i bygden och myndigheter. Arbetet utgår från bygdens höga natur 
och kulturvärden. Det finns en långsiktig strategi för hur arbetet ska bedrivas och flera steg har 
genomförts eller pågår. Läs mer på www.svartadalen.nu . 
Arbetet grundar sig på LEA- analyser och förstudiearbeten. Projekt har bedrivits och bedrivs inom en 
rad områden. Lokal producerad energi, infrastruktur för besöksnäring såsom boende, iordningställande 
av vandrings- cykel och kanotleder för hållbar turism, nystart av Sveriges ”modernaste” handelsbod, 
lokalproducerade livsmedel m.m. 
Svartådalen är en livskraftig levande bygd som driver arbetet mot hållbar utveckling såväl ekonomiskt, 
ekologiskt som socialt. Bygden erbjuder livskvalitet för drygt 3000 boende och ca 20000 besökare.  
 
Sätra Brunn med anor från tidigt 1700-tal erbjuder en hälsobrunn med över 100 byggnader som för 5 
år sedan räddades av en grupp entusiastiska samhällsentreprenörer. De senaste 5 åren har Sätra Brunn 
utvecklats från konkurs till ett livskraftig ekonomisk förening som i dagsläget erbjuder 35 
årsarbetsplatser, 25000 besökare med spa, konferenser och familjehögtider i underbar miljö. Med 
läkande, lärande och skapande som nyckelord har gruppen utvecklat verksamheten till ett turistmål 
värt att besöka. Med lokala samarbeten kring turism, upplevelser, livsmedelproduktion, energi och 
tjänster av olika slag har gruppen visat att den lokala ekonomin kan utvecklas och skapa 
sysselsättning. www.satrabrunn.se 
 

3. Vad vi jobbar med  
Våra två verksamheter kompletterar varandra på ett mycket kreativt sätt. Även om samarbetet just tagit 
form finns här mycket att utveckla ytterligare för en hållbar bygd. Det är en bygd som med dagens 
aktuella debatt om klimat, energifrågor och livsmedelsförsörjning kan erbjuda en grund för framtidens 
livsstil med rötter från jord-, skogsbruket och tidig hälsovård och dess sedan generationer 
förvärvade kunskap om försörjning och socialt ansvar. 
 

4. Vad vi vill göra inom hållbara bygder 
Våra föreningar vill med deltagandet i Hållbara bygder fortsätta utvecklandet av nya samarbetsformer 
inom den lokala hållbara ekonomin. 
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